

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 災害査定設計業務				業 種 目	測量業務 基準点測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基準点測量		式	1		60,760		
基準点測量		式	1		60,760		
4級基準点測量		式	1		60,760		
4級基準点測量 丘陵地、原野	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	2	30,380	60,760		単 1号
地形測量		式	1		711,013		
現地測量		式	1		711,013		
現地測量		式	1		711,013		
現地測量(作業計画)		業務	1		50,568		内 1号
現地測量		(km2)式	(0.003)1		660,445		内 2号
応用測量		式	1		402,434		
路線測量		式	1		402,434		
路線測量		式	1		402,434		
作業計画		業務	1		97,290		内 3号

業務委託料内訳書

業務名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 災害査定設計業務				業 項 種 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現地踏査		km	0.07	180,800	12,656		単 2号
線形決定		km	0.07	326,000	22,820		単 3号
中心線測量		km	0.07	701,700	49,119		単 4号
仮BM設置測量		km	0.07	288,000	20,160		単 5号
縦断測量		km	0.07	465,300	32,571		単 6号
横断測量		km	0.07	1,543,000	108,010		単 7号
用地幅杭設置測量		km	0.07	854,400	59,808		単 8号
用地測量(用地部門)		式	1		304,862		
用地測量		式	1		304,862		
作業計画		式	1		237,951		
作業計画		業務	1		136,080		内 4号
現地踏査		業務	1		101,871		内 5号
境界確認		式	1		18,994		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 災害査定設計業務				業 種 目	測量業務 用地測量(用地部門)	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
復元測量		ha	0.04	242,800	9,712		単 9号
境界確認		ha	0.04	170,500	6,820		単 10号
土地境界確認書作成		ha	0.04	61,560	2,462		単 11号
境界測量		式	1		18,144		
補助基準点の設置		ha	0.04	129,700	5,188		単 12号
境界測量		ha	0.04	209,700	8,388		単 13号
用地境界仮杭設置		ha	0.04	114,200	4,568		単 14号
面積計算		式	1		7,816		
面積計算		ha	0.04	195,400	7,816		単 15号
用地実測図原図等の作成		式	1		15,717		
用地実測図原図作成		ha	0.04	234,600	9,384		単 16号
用地平面図作成		ha	0.04	113,300	4,532		単 17号
土地調書作成		ha	0.04	45,040	1,801		単 18号

業務委託料内訳書

業務名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 災害査定設計業務				業 種 目	測量業務 用地測量(用地部門)	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
地積測量図等作成		式	1		6,240		
地積測量図等作成		式	1		6,240		内 6号
災害復旧工事測量業務		式	1		288,850		
災害復旧工事測量業務		式	1		288,850		
災害復旧工事測量業務		式	1		288,850		
伐採除草		千m2	1	121,100	121,100		単 19号
写真撮影		km	0.05	3,355,000	167,750		単 20号
直接経費		式	1		66,865		
直接経費		式	1		66,865		
旅費交通費		式	1		8,865		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:1,583,202 測量業務	式	1		8,865		
電子成果品作成費		式	1		58,000		
電子成果品作成費(測量)	対象額:1,583,202	式	1		58,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 災害査定設計業務				業 種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接測量費		式	1		1,834,784		
間接測量費		式	1		1,451,216		
諸経費		式	1		1,451,216		内 7号
測量業務価格		式	1		3,286,000		
河川構造物設計		式	1		1,258,190		
護岸設計		式	1		1,258,190		
護岸詳細設計		式	1		1,258,190		
護岸詳細設計	片側	(m)式	(50)1		1,258,190		内 8号
共通		式	1		253,500		
共通(設計業務)		式	1		253,500		
打合せ等		式	1		253,500		
打合せ	中間1回	業務	1		253,500		内 9号
災害復旧工事設計業務		式	1		47,200		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 災害査定設計業務					業 種 目	土木設計業務 災害復旧工事設計業務	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
災害復旧工事設計業務		式	1		47,200			
災害復旧工事設計業務		式	1		47,200			
設計流速算定表(B表)等作成		箇所	1	47,200	47,200		単 21号	
直接経費		式	1		196,665			
直接経費		式	1		196,665			
旅費交通費		式	1		9,665			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:1,534,226 土木設計業務	式	1		9,665			
電子成果品作成費		式	1		187,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:1,534,226 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		187,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		1,755,555			
その他原価		式	1		826,180		内 10号	
一般管理費等		式	1		1,389,265		内 11号	
設計業務価格		式	1		3,971,000			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 災害査定設計業務				業 項	種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
業務価格		式	1		7,257,000			
消費税相当額		式	1		725,700			
業務委託料		式	1		7,982,700			

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	現地測量(作業計画)						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量(作業計画)		業務	1		50,568	
	合計					50,568	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	現地測量					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		(km2)式	(0.003)1		15,930	
細部測量		(km2)式	(0.003)1		495,661	
数値編集		(km2)式	(0.003)1		95,933	
数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.003)1		52,921	
合計					660,445	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	作業計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画			業務	1		97,290	
合計						97,290	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	作業計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画			業務	1		136,080	
合計						136,080	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	現地踏査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査			業務	1		101,871	
合計						101,871	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	地積測量図等作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地積測量図等作成			件	1	6,240	6,240	
合計						6,240	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		1,828,544	直接測量費:1,828,544 管区9 : 0
諸経费率		%	79.4			
諸経費		式	1		1,451,863	直接測量費×79.4%
調整額					-647	
合計					1,451,216	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	護岸詳細設計	片側				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 片岸		(m)式	(50)1		69,465	
現地踏査 片岸		(m)式	(50)1		87,779	
基本事項の決定 護岸の配置計画 片岸		(m)式	(50)1		73,320	
基本事項の決定 構造物との取付検討 片岸		(m)式	(50)1		45,817	
景観検討 片岸		(m)式	(50)1		54,299	
本体設計 基礎工検討諸元設定 片岸		(m)式	(50)1		70,493	
本体設計 安定計算 片岸		(m)式	(50)1		73,320	
付帯施設設計 排水管渠 片岸		(m)式	(50)1		27,503	
施工計画 片岸		(m)式	(50)1		127,941	
施工計画(仮設計画) 片岸		(m)式	(50)1		73,320	
図面作成 片岸		(m)式	(50)1		247,529	
数量計算 片岸		(m)式	(50)1		106,157	

1次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	護岸詳細設計	片側				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 片岸		(m)式	(50)1		113,468	
報告書作成 片岸		(m)式	(50)1		87,779	
合計					1,258,190	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	打合せ	中間1回				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		253,500	
合計					253,500	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		1,534,226	直接人件費:1,534,226 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		826,180	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					826,180	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		2,581,735	業務原価:2,581,735 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		1,390,264	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-999	
合計					1,389,265	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	4級基準点測量 丘陵地、原野	永久標識設置なし、伐採含まない	単位	点	単位数量	1	単価	30,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画	永久標識設置なし 伐採含まない	点	1	2,811	2,811		
	選点	永久標識設置なし 伐採含まない	点	1	8,455	8,455		
	観測	永久標識設置なし 伐採含まない	点	1	12,870	12,870		
	計算整理	永久標識設置なし 伐採含まない	点	1	6,248	6,248		
	合計					30,384		
	単価					30,380	円/点	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	現地踏査		単位	km	単位数量	1	単価	180,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	180,800	180,800		
	合計					180,800		
	単価					180,800	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	線形決定		単位	km	単位数量	1	単価	326,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IP図上決定		km	1	96,860	96,860		
	計算		km	1	75,600	75,600		
	線形図作成		km	1	74,100	74,100		
	点検整理		km	1	79,520	79,520		
	合計					326,080		
	単価					326,000	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	中心線測量		単位	km	単位数量	1	単価	701,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	78,880	78,880		
	測定設置		km	1	465,100	465,100		
	線形地形図の作成		km	1	71,510	71,510		
	点検整理		km	1	86,250	86,250		
	合計					701,740		
	単価					701,700	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	仮BM設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	288,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	183,500	183,500		
	計算		km	1	48,720	48,720		
	点検整理		km	1	55,860	55,860		
	合計					288,080		
	単価					288,000	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	縦断測量		単位	km	単位数量	1	単価	465,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 縦断測量		km	1	286,200	286,200		
	縦断面図作成 縦断測量		km	1	108,900	108,900		
	点検整理 縦断測量		km	1	70,280	70,280		
	合計					465,380		
	単価					465,300	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	横断測量		単位	km	単位数量	1	単価	1,543,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 横断測量		km	1	1,042,000	1,042,000		
	横断面図作成 横断測量		km	1	333,800	333,800		
	点検整理 横断測量		km	1	167,500	167,500		
	合計					1,543,300		
	単価					1,543,000	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	用地幅杭設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	854,400
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	105,100	105,100		
	測定設置		km	1	322,200	322,200		
	杭打図作成		km	1	52,760	52,760		
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	254,300	254,300		
	点検整理		km	1	120,100	120,100		
	合計					854,460		
	単価					854,400	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	復元測量		単位	ha	単位数量	1	単価	242,800
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	復元測量		ha	1	242,800	242,800		
	合計					242,800		
	単価					242,800	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	境界確認		単位	ha	単位数量	1	単価	170,500
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界確認		ha	1	170,500	170,500		
	合計					170,500		
	単価					170,500	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	土地境界確認書作成		単位	ha	単位数量	1	単価	61,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土地境界確認書作成			ha	1	61,560	61,560		
合計						61,560		
単価						61,560	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	補助基準点の設置		単位	ha	単位数量	1	単価	129,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助基準点の設置			ha	1	129,700	129,700		
合計						129,700		
単価						129,700	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	境界測量		単位	ha	単位数量	1	単価	209,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界測量			ha	1	209,700	209,700		
合計						209,700		
単価						209,700	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	用地境界仮杭設置		単位	ha	単位数量	1	単価	114,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地境界仮杭設置			ha	1	114,200	114,200		
合計						114,200		
単価						114,200	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	面積計算		単位	ha	単位数量	1	単価	195,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
面積計算			ha	1	195,400	195,400		
合計						195,400		
単価						195,400	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	用地実測図原図作成		単位	ha	単位数量	1	単価	234,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地実測図原図作成			ha	1	234,600	234,600		
合計						234,600		
単価						234,600	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	用地平面図作成		単位	ha	単位数量	1	単価	113,300
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地平面図作成		ha	1	113,300	113,300		
	合計					113,300		
	単価					113,300	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	土地調書作成		単位	ha	単位数量	1	単価	45,040
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地調書作成		ha	1	45,040	45,040		
	合計					45,040		
	単価					45,040	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	伐採除草		単位	千m2	単位数量	1	単価	121,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採除草			千m2	1	121,100	121,100		
合計						121,100		
単価						121,100	円/千m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	写真撮影		単位	km	単位数量	1	単価	3,355,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
写真撮影			km	1	3,355,000	3,355,000		
合計						3,355,000		
単価						3,355,000	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	設計流速算定表(B表)等作成		単位	箇所	単位数量	1	単価	47,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計流速算定表(B表)等作成		箇所	1	47,200	47,200		
	合計					47,200		
	単価					47,200	円/箇所	